
43. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 1 z 34 
 
 

 
 
Členům Rady m.č. Brno-Vinohrady 
Tajemnici ÚMČ Brno-Vinohrady  
Vedoucím odborů m.č. Brno-Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno-Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 

 

USNESENÍ 
 

z 43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30. dubna 2025 v zasedací místnosti Rady 
m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 od 15:00 hodin 

Přítomni:  
Mgr. Jitka Ivičičová, Mgr. Jiří Karásek, Ing. Jiří Pustina, Ing. Martin Hynšt, Mgr. Zuzana 
Vöröšová, Mgr. David Čížek  
 
Omluven: 
MgA. Petr Pleva 
 
Dále přítomni: 
Ing. Květoslav Pekárek, tajemník 
Bc. Kateřina Richter, DiS. vedoucí Odboru školství a sociálních věcí 
Ing. Barbora Kovářová, Ph.D., vedoucí bytového a všeobecného odboru 
 
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Žádost MŠ Prušánecká 8 o souhlas s instalací klimatizačních 
jednotek a převod finančních prostředků z RF do IF 

písemně Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 

4. Výběr zhotovitele prací na akci „Zpracování projektu 
stavebních úprav bývalé výměníkové stanice, včetně 
nástavby (Volnočasové centrum DDD, Valtická 23)“- 
přidělení zakázky 

písemně Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 

5. VZMR - „Výměna jídelního výtahu v objektu Naděje Brno, z.s. 
Velkopavlovická 13 (Domov pro seniory se zvláštním 
režimem)“ – výzva k podání nabídky 

písemně Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 

6. VZMR – Výběr zhotovitele „Zabezpečení a kamerový systém 
v ZŠ Mutěnická“ 

písemně Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 

7. Změna bodů za další rok žádosti – měsíc březen písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 



43. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 2 z 34 
 
 

8. Nová nájemní smlouva na dobu určitou (dostupný byt pro 
seniory). Nájemce – Z. R., Pálavské náměstí, 628 00 Brno 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

9. Zařazení do pořadníku a rozpis bodů u nově zaevidovaných 
žádostí o pronájem bytu v MČ Brno-Vinohrady 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

10. Vyřazení z pořadníku žadatelů o pronájem obecního bytu 
v MČ Brno-Vinohrady – T. F., bytem: Kuldova, 615 00 Brno  

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

11. Vyřazení z pořadníku žadatelů o pronájem obecního bytu – 
nedoložení požadovaných dokumentů 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

12. Dohoda o skončení nájmu bytu a dohoda o skončení nájmu 
nebytového prostoru. Nájemce – J. D. a A. D., Pálavské 
náměstí, 628 00 Brno 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

13. Dohoda o postoupení smluv o nájmu bytů 
 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

14. Žádost o splátkový kalendář – nájemce A. J., byt č., 
Valtická, Brno 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

15. Výpověď smlouvy o nájmu bytu – nájemce A. J., byt č., 
Valtická, Brno 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

15a Návrh na podání výpovědi nájmu bytu č. Bzenecká, 628 00 
Brno – A. K. 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

16. Žádost o výměnu WC na vlastní náklady, nájemce: A. B., 
Pálavské náměstí, 628 00 Brno, byt č.  

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

17. Poskytnutí úročené zápůjčky městské části Brno-Vinohrady 
Statutárním městem Brnem 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

18. Stanovení výše záloh na služby v bytech ve vlastnictví SMB 
svěřených městské části Brno-Vinohrady 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

19. Změna rezervního bytového fondu pro chystanou akci 
„Rekonstrukce bytových jednotek pro nájemce, u kterých 
došlo ke zvýšení nájemného na hodnotu ekonomického 
nájemného před rekonstrukcí“ 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

20. Výběr zhotovitele akce: VZMR - Rekonstrukce bytu č.11, 
Pálavské náměstí 7, Brno   

dodatečně
písemně 

Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

21. Výběr nejvhodnější nabídky k nadlimitní veřejné zakázce na 
stavební práce s názvem „Stavební úpravy bytů Brno-
Vinohrady 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

21a Stanovení nájemného u bytů poskytnutých nájemcům 
z rezervního fondu při průběhu akce „Rekonstrukce 
bytových jednotek pro nájemce, u kterých došlo ke zvýšení 
nájemného na hodnotu ekonomického nájemného před 
rekonstrukcí“ 
 

dodatečně
písemně 

Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 



43. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 3 z 34 
 
 

21b Stanovení slevy z nájemného u bytů nájemců při průběhu 
akce „Rekonstrukce bytových jednotek pro nájemce, u 
kterých došlo ke zvýšení nájemného na hodnotu 
ekonomického nájemného před rekonstrukcí“ 

dodatečně
písemně 

Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

21c Schválení poskytnutí příspěvku na stěhování při plánované 
rekonstrukci bytových jednotek 

dodatečně
písemně 

Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

21d Nákup dopravního automobilu pro JSDH – program č. 01426 
– Dotace pro jednotky SDH obcí – výběr dodavatele 
dopravního automobilu 

dodatečně
písemně 

Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

22. Vyjádření ke stavbě „Oprava a modernizace bytového domu 
Prušánecká 10, Brno-Vinohrady“ 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

23. Vyjádření ke stavbě „Revitalizace balkónů BD Čejkovická 
4092/11, Brno“ 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

24. Změna usnesení č. 1247/25/9 písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

25. Smlouva o spolupráci při provozování čekáren pro cestující 
MHD 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

26. Vyjádření k žádosti o odkup pozemků p.č. 8896/3, p.č. 
7652/108, p.č.7652/60 a částí pozemků p.č. 8896/2 a p.č. 
7652/100 vše v k.ú. Židenice 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

27. Prodloužení pachtu části pozemku p. č. 7108/1 v k. ú.  
Židenice – zahrada 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

28. Souhlas se ZUK pro zřízení placeného vyhrazeného parkování  písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

29. Vyznačení dopravního značení na parkovišti před domy 
Čejkovická 9, 11 a 13 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

30. Výběr zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu na akci: 
„Výměna plotu za travnatým hřištěm Bzenecká 23“- 
schválení výzvy 

dodatečně
písemně 

Ing. Květoslav 
Pekárek 

30a Informace o zrušení obecně závazných vyhlášek města Brna dodatečně
písemně 

Ing. Květoslav 
Pekárek 

31. Program Mimořádného zasedání Zastupitelstva městské 
části Brno-Vinohrady, které se bude konat v pondělí 12. 5. 
2025 od 17:00 hodin 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

32. Rozprava   

33. Závěr   

 

 

 

 



43. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 4 z 34 
 
 

 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Žádost MŠ Prušánecká 8 o souhlas s instalací klimatizačních 
jednotek a převod finančních prostředků z RF do IF 
USNESENÍ č.1432/25/9 – v příloze 

písemně Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 

4. Výběr zhotovitele prací na akci „Zpracování projektu 
stavebních úprav bývalé výměníkové stanice, včetně 
nástavby (Volnočasové centrum DDD, Valtická 23)“- 
přidělení zakázky 
USNESENÍ č.1433/25/9 – v příloze 

písemně Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 

5. VZMR - „Výměna jídelního výtahu v objektu Naděje Brno, z.s. 
Velkopavlovická 13 (Domov pro seniory se zvláštním 
režimem)“ – výzva k podání nabídky 
USNESENÍ č.1434/25/9 – v příloze 

písemně Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 

6. VZMR – Výběr zhotovitele „Zabezpečení a kamerový systém 
v ZŠ Mutěnická“ 
USNESENÍ č.1435/25/9 – v příloze 

písemně Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 

7. Změna bodů za další rok žádosti – měsíc březen 
USNESENÍ č.1436/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

8. Nová nájemní smlouva na dobu určitou (dostupný byt pro 
seniory). Nájemce – Z. R., Pálavské náměstí, 628 00 Brno 
USNESENÍ č.1437/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

9. Zařazení do pořadníku a rozpis bodů u nově zaevidovaných 
žádostí o pronájem bytu v MČ Brno-Vinohrady 
USNESENÍ č.1438/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

10. Vyřazení z pořadníku žadatelů o pronájem obecního bytu 
v MČ Brno-Vinohrady – T. F., bytem: Kuldova, 615 00 Brno 
USNESENÍ č.1439/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

11. Vyřazení z pořadníku žadatelů o pronájem obecního bytu – 
nedoložení požadovaných dokumentů 
Bod stažen 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

12. Dohoda o skončení nájmu bytu a dohoda o skončení nájmu 
nebytového prostoru. Nájemce – J. D. a A. D., Pálavské 
náměstí, 628 00 Brno 
USNESENÍ č.1440/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

13. Dohoda o postoupení smluv o nájmu bytů 
USNESENÍ č.1441/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

14. Žádost o splátkový kalendář – nájemce A. J., byt č., Valtická, 
Brno 
Bod stažen 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 



43. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 5 z 34 
 
 

15. Výpověď smlouvy o nájmu bytu – nájemce A. J., byt č., 
Valtická, Brno 
Bod stažen 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

15a Návrh na podání výpovědi nájmu bytu č. Bzenecká, 628 00 
Brno – A. K. 

USNESENÍ č.1442/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

16. Žádost o výměnu WC na vlastní náklady, nájemce: A. B., 
Pálavské náměstí, 628 00 Brno, byt č.  
USNESENÍ č.1443/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

17. Poskytnutí úročené zápůjčky městské části Brno-Vinohrady 
Statutárním městem Brnem 
USNESENÍ č.1444/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

18. Stanovení výše záloh na služby v bytech ve vlastnictví SMB 
svěřených městské části Brno-Vinohrady 
USNESENÍ č.1445/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

19. Změna rezervního bytového fondu pro chystanou akci 
„Rekonstrukce bytových jednotek pro nájemce, u kterých 
došlo ke zvýšení nájemného na hodnotu ekonomického 
nájemného před rekonstrukcí“ 
USNESENÍ č.1446/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

20. Výběr zhotovitele akce: VZMR - Rekonstrukce bytu č.11, 
Pálavské náměstí 7, Brno   
USNESENÍ č.1447/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

21. Výběr nejvhodnější nabídky k nadlimitní veřejné zakázce na 
stavební práce s názvem „Stavební úpravy bytů Brno-
Vinohrady 
USNESENÍ č.1448/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

21a Stanovení nájemného u bytů poskytnutých nájemcům 
z rezervního fondu při průběhu akce „Rekonstrukce 
bytových jednotek pro nájemce, u kterých došlo ke zvýšení 
nájemného na hodnotu ekonomického nájemného před 
rekonstrukcí“ 
USNESENÍ č.1449/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

21b Stanovení slevy z nájemného u bytů nájemců při průběhu 
akce „Rekonstrukce bytových jednotek pro nájemce, u 
kterých došlo ke zvýšení nájemného na hodnotu 
ekonomického nájemného před rekonstrukcí“ 
USNESENÍ č.1450/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

21c Schválení poskytnutí příspěvku na stěhování při plánované 
rekonstrukci bytových jednotek 
Bod stažen 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 



43. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 6 z 34 
 
 

21d Nákup dopravního automobilu pro JSDH – program č. 01426 
– Dotace pro jednotky SDH obcí – výběr dodavatele 
dopravního automobilu 

USNESENÍ č.1451/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

22. Vyjádření ke stavbě „Oprava a modernizace bytového domu 
Prušánecká 10, Brno-Vinohrady“ 
USNESENÍ č.1452/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

23. Vyjádření ke stavbě „Revitalizace balkónů BD Čejkovická 
4092/11, Brno“ 
USNESENÍ č.1453/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

24. Změna usnesení č. 1247/25/9 
USNESENÍ č.1454/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

25. Smlouva o spolupráci při provozování čekáren pro cestující 
MHD 
USNESENÍ č.1455/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

26. Vyjádření k žádosti o odkup pozemků p.č. 8896/3, p.č. 
7652/108, p.č.7652/60 a částí pozemků p.č. 8896/2 a p.č. 
7652/100 vše v k.ú. Židenice 
Bod stažen 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

27. Prodloužení pachtu části pozemku p. č. 7108/1 v k. ú.  
Židenice – zahrada 
USNESENÍ č.1456/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

28. Souhlas se ZUK pro zřízení placeného vyhrazeného parkování 
USNESENÍ č.1457/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

29. Vyznačení dopravního značení na parkovišti před domy 
Čejkovická 9, 11 a 13 
USNESENÍ č.1458/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

30. Výběr zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu na akci: 
„Výměna plotu za travnatým hřištěm Bzenecká 23“- 
schválení výzvy 
Bod stažen 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

30a Informace o zrušení obecně závazných vyhlášek města Brna 
USNESENÍ č.1459/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

31. Program Mimořádného zasedání Zastupitelstva městské 
části Brno-Vinohrady, které se bude konat v pondělí 12. 5. 
2025 od 17:00 hodin 
Bod stažen 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

32. Rozprava   

33. Závěr   

 



43. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 7 z 34 
 
 

USNESENÍ č.1432/25/9 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.4.2025 

K bodu 3- Žádost MŠ Prušánecká 8 o souhlas s instalací klimatizačních jednotek a převod 
finančních prostředků z RF do IF 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

 

instalaci klimatizačních jednotek na fasádu budovy ve směru do zahrady a do třídy v Mateřské 
škole Prušánecká 8, Brno, příspěvková organizace   
 

převod částky 120.000,00 Kč z RF Mateřská škola Prušánecká 8, Brno, příspěvková organizace 
do IF za účelem pořízení klimatizačních jednotek (do prostoru nad terasou – na fasádu budovy 
ve směru do zahrady MŠ, a druhá ve třídě) a za účelem pořízení vyhřívaného vozíku do školní 
kuchyně 

 

 

ukládá 

Bc. Kateřině Richter, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí, školství a kultury 

− informovat ředitelku MŠ Prušánecká 8 o přijatém usnesení 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



43. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 8 z 34 
 
 

USNESENÍ č.1433/25/9 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.4.2025 

K bodu 4- Výběr zhotovitele prací na akci „Zpracování projektu stavebních úprav bývalé 
výměníkové stanice, včetně nástavby (Volnočasové centrum DDD, Valtická 23)“- přidělení 
zakázky 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

 

na základě doporučení hodnotící komise přidělení veřejné zakázky: „Zpracování projektu 
stavebních úprav bývalé výměníkové stanice, včetně nástavby (Volnočasové centrum Dům 
dětí Domeček, Valtická 23)“ uchazeči Ing. arch. Petr Dobrovolný , Terezy Novákové 
342/9, Brno, 62100, IČ: 86732072 za cenu 414 000,00 Kč (není plátce DPH) 
 
smlouvu o dílo na akci „Zpracování projektu stavebních úprav bývalé výměníkové stanice, 
včetně nástavby (Volnočasové centrum Dům dětí Domeček, Valtická 23)“ uchazeči Ing. 
arch. Petr Dobrovolný , Terezy Novákové 342/9, Brno, 62100, IČ: 86732072 za cenu 
414 000,00 Kč (není plátce DPH) 
 

 

pověřuje 
Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem shora uvedené smlouvy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



43. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 9 z 34 
 
 

USNESENÍ č.1434/25/9 
43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.4.2025 
K bodu 5- VZMR - „Výměna jídelního výtahu v objektu Naděje Brno, z.s. Velkopavlovická 13 
(Domov pro seniory se zvláštním režimem)“ – výzva k podání nabídky 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

 

Text výzvy k podání nabídky VZMR na akci „Výměna jídelního výtahu v objektu Naděje Brno, 
z.s. Velkopavlovická 13 (Domov pro seniory se zvláštním režimem)“ 

 

Seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky: 

− VYMYSLICKÝ - VÝTAHY, spol. s.r.o. , Pivovarská 542, 686 01 Uherské 
Hradiště – Jarošov, středisko Brno, Cejl 20, 602 00, IČ: 44962185  

− KONE Česká republika, a.s., Evropská 423/178, 160 00 Praha 6, pobočka Brno, 
Vídeňská 188/119d, areál Vienna Point 2, 619 00 Brno - Dolní Heršpice, IČ: 00176842   

− Beta Control, s.r.o., Černého 829/58, 635 00 Brno-Bystrc, IČ: 60696052 
 
 

Komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 

− Ing. Jiří Pustina 

− Mgr. Zuzana Vöröšová 

− Ing. Martin Hynšt 
 
náhradník 

− Mgr. Jitka Ivičičová 
 
ukládá 
Bc. Kateřině Richter, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí, školství a kultury  

− zajistit zaslání textu výzvy schváleným firmám 

− zajistit průběh výběrového řízení  

− výsledek předložit RMČ 
 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



43. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 10 z 34 
 
 

USNESENÍ č.1435/25/9 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.4.2025 

K bodu 6- VZMR – Výběr zhotovitele „Zabezpečení a kamerový systém v ZŠ Mutěnická“ 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

 

Text výzvy k podání nabídky VZMR na akci: „Zabezpečení a kamerový systém v ZŠ Mutěnická“ 

  

Seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky: 

− PERFECTED s.r.o., Bohunická 85, 619 00 Brno, IČO: 27683028 

− ATEsystem s.r.o, Vídeňská 119, Horní Heršpice, 619 00 Brno, IČO: 01392042 

− KOUBEK elektro s.r.o., Tábor 33a, Židenice, 615 00 Brno, IČ: 25530331 

− T-Technilogy s.r.o., Třebízského 251, 413 01 Roudnice nad Labem, IČ: 3934527 

− JIMI CZ, a.s., Butovická 296/14, 158 00 Praha 5, IČ: 25313436 

− ICT Energo, s.r.o., Palackého třída 91, 612 00 Brno, IČ: 2928826 

− SECURITY TECHNOLOGIES a.s., Komprdova 20, 615 00 Brno, IČ: 44015542 

− AMCOBEX Information Technologies s.r.o., Tuřanka 1222/115, Slatina, 627 00 Brno, 
IČO: 48909092  

 

Komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 

− Mgr. David Čížek 

− Ing. Martin Hynšt 

− Ing. Jiří Pustina 
 
náhradník: 

− MgA. Petr Pleva 
 
ukládá 
Bc. Kateřině Richter, DiS., vedoucí odboru sociálního, školství a kultury  

− zajistit zaslání textu výzvy schváleným firmám 

− zajistit průběh výběrového řízení  

− výsledek předložit RMČ 
 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



43. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 11 z 34 
 
 

USNESENÍ č.1436/25/9 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.4.2025 

K bodu 7- Změna bodů za další rok žádosti – měsíc březen 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

souhlasí 

 

 

s přidělením níže uvedených bodů dle seznamu: 

 

body celkem příjmení, jméno požádáno body za délku žádosti 

13 U. R. 2016-03-03 9 

13 H. P., H. S. 2017-03-15 8 

7 T. B. 2018-03-07 7 

7 U. J. 2018-03-26 7 

6 V. L. 2023-03-20 2 

6 Š. R. 2023-03-22 2 

4 O. M. 2021-03-29 4 

4 O. L. 2023-03-01 2 
 
 
 
 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit provedení změny v pořadí žadatelů o byt 

− termín: 15.05.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



43. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 12 z 34 
 
 

USNESENÍ č.1437/25/9 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.4.2025 

K bodu 8- Nová nájemní smlouva na dobu určitou (dostupný byt pro seniory). Nájemce – Z. 
R., Pálavské náměstí, 628 00 Brno 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje   
 

 
 
předloženou smlouvu o nájmu dostupného bytu pro seniory č. (1+kk) v domě Pálavské náměstí 
v Brně, s paní Z. R. narozenou. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 let 
s platností od 01.06.2025 do 31.05.2027 za nájemné 94,10 Kč/m2/měsíc. 

 

 
 
 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín: do 31.05.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



43. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 13 z 34 
 
 

USNESENÍ č.1438/25/9 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.4.2025 

K bodu 9- Zařazení do pořadníku a rozpis bodů u nově zaevidovaných žádostí o pronájem 
bytu v MČ Brno-Vinohrady 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 
 
 
 

− zařazení žadatelky – K. S. do pořadníku žadatelů a přidělení 0 bodů 
 

− zařazení žadatelky – E. K. do pořadníku žadatelů a přidělení 0 bodů 
 

− zařazení žadatele – Z. B. do pořadníku žadatelů a přidělení 0 body 
 

− zařazení žadatelky – I. V. do pořadníku žadatelů a přidělení 4 body 
 
 

 ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− zařadit žadatele do žadatelů o byt  

− přidělit příslušné body 

− termín: 16.04.2025 
 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



43. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 14 z 34 
 
 

USNESENÍ č.1439/25/9 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.4.2025 

K bodu 10- Vyřazení z pořadníku žadatelů o pronájem obecního bytu v MČ Brno-Vinohrady 
– T. F., bytem: Kuldova, 615 00 Brno 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 
 
 

vyřazení žadatelky – T. F. z pořadníku žadatelů o pronájem obecního bytu v MČ Brno-
Vinohrady, a to z důvodu přidělení bytu v jiné městské části 
 
 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− zajistit doručení usnesení RMČ Brno-Vinohrady žadatelce 

− termín: 15.05.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



43. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 15 z 34 
 
 

USNESENÍ č.1440/25/9 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.4.2025 

K bodu 12- Dohoda o skončení nájmu bytu a dohoda o skončení nájmu nebytového prostoru 

Nájemce – J. D. a A. D., Pálavské náměstí, 628 00 Brno 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 
 
 
 
 

dohodu o skončení nájmu bytu č. a dohodu o skončení nájmu nebytového prostoru č. v domě 
Pálavské náměstí, 628 00 Brno – nájemce J. D. a A. D. – k datu 30.04.2025. 

 

 
 
 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření dohody o skončení nájmu bytu  

− dohody o skončení nájmu nebytového prostoru 

− termín: neprodleně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



43. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 16 z 34 
 
 

USNESENÍ č.1441/25/9 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.4.2025 

K bodu 13- Dohoda o postoupení smluv o nájmu bytů 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

souhlasí 
 
 
s dohodou o vzájemném postoupení práv a povinností ze smluv o nájmu bytu ve vlastnictví 
SMB, kterou mezi sebou uzavřeli nájemci: 
 

− M. P., nájemce bytu na adrese Valtická, 628 00 Brno, byt č. (3+1), 3 osoby (NS na 
dobu neurčitou) 

 

− V. O., nájemce bytu na adrese Vlčnovská, 628 00 Brno, byt č. (5+1) 1 osoba (NS na 
dobu neurčitou) 

 
 
 

schvaluje 
 
 
smlouvu o nájmu bytu č. (5+1) v domě Vlčnovská, 628 00 Brno uzavřenou s paní M. P. na dobu 
určitou 1 roku s následnou možností prodloužení za nájemné ve výši 120,69 Kč/m2/měsíc 

 

smlouvu o nájmu bytu č. (3+1) v domě Valtická, 628 00 Brno uzavřenou s paní V. O. na dobu 
určitou 1 roku s následnou možností prodloužení za nájemné ve výši 120,69 Kč/m2/měsíc 

 

 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− uzavřít nájemní smlouvu s žadatelkami 

− termín: do 31.05.2025 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



43. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 17 z 34 
 
 

USNESENÍ č.1442/25/9 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.4.2025 

K bodu 15a- Návrh na podání výpovědi nájmu bytu č. Bzenecká, 628 00 Brno – A. K. 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

souhlasí   
 
 
s podáním výpovědi nájmu bytu č. v bytovém domě na adrese Bzenecká, 628 00 Brno, založený 
na základě nájemní smlouvy ze dne 13.8.2014. Nájemce A. K., nar., bytem Osvoboditelů, 760 
01 Zlín 
 
 
 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové Ph.D., vedoucí bytového a všeobecného odboru 

− zajistit realizaci usnesení 

− termín: do 15.5.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



43. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 18 z 34 
 
 

USNESENÍ č.1443/25/9 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.4.2025 
K bodu 16- Žádost o výměnu WC na vlastní náklady, nájemce: A. B., Pálavské náměstí, 628 
00 Brno, byt č. 
 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje   
 
 
 

Výměnu toalety v bytě č., na adrese Pálavské náměstí, Brno. Nájemce podpisem čestného 

prohlášení výslovně potvrdí, že veškeré stavební úpravy a vybavení provedl na své náklady. 

Nájemce bere na vědomí a souhlasí, že nově instalované zařizovací předměty a provedené 

úpravy se stávají součástí bytu, a tedy majetkem pronajímatele a že i po ukončení nájemní 

smlouvy zůstanou úpravy součástí bytu a nájemce není oprávněn požadovat žádnou finanční 

kompenzaci v případě opuštění bytu. 
 
 
 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit doručení usnesení RMČ Brno-Vinohrady žadateli 

− termín: 15.05.2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



43. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 19 z 34 
 
 

USNESENÍ č.1444/25/9 
43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.4.2025 
K bodu 17- Poskytnutí úročené zápůjčky městské části Brno-Vinohrady Statutárním městem 
Brnem 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

Doporučuje  

 

Zastupitelstvu městské části Brno-Vinohrady 
 

 

schválit přijmutí úročené zápůjčky městské části Brno-Vinohrady Statutárním městem Brnem 
 
požádat Zastupitelstvo statutárního města Brna o změnu usnesení bodu 15 z Z9/24 takto: 
 
ZMB schvaluje poskytnutí úročené zápůjčky městské části Brno-Vinohrady z rozpočtu města 
Brna na rok 2026 ve výši 25 mil Kč na rekonstrukce a opravy bytů v bytových domech 
svěřených MČ Brno-Vinohrady s počátkem splácení 9/2026 a schvaluje záměr poskytnutí 
úročené zápůjčky městské části Brno-Vinohrady z rozpočtu města Brna na rok 2027 ve výši 25 
mil Kč na rekonstrukce a opravy bytů v bytových domech svěřených MČ Brno-Vinohrady 
s počátkem splácení 9/2027 

 
 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové Ph.D, vedoucí bytového a všeobecného odboru 

− zajistit realizaci usnesení 

− termín: do 16.6.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



43. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 20 z 34 
 
 

USNESENÍ č.1445/25/9 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.4.2025 

K bodu 18- Stanovení výše záloh na služby v bytech ve vlastnictví SMB svěřených městské 
části Brno-Vinohrady 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

souhlasí 
 

 

se stanovením záloh na služby v bytech ve vlastnictví SMB svěřených městské části Brno-
Vinohrady. V souladu se zákonem č. 67/2013 Sb.  §4, odst. 2 - měsíční zálohy za jednotlivé 
služby budou stanoveny ve výši odpovídající maximálně jedné desetině skutečných nákladů 
předchozího roku 

 
 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové Ph.D, vedoucí bytového a všeobecného odboru 

− zajistit realizaci usnesení 

− termín: do 30.6.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



43. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 21 z 34 
 
 

USNESENÍ č.1446/25/9 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.4.2025 

K bodu 19 - Změna rezervního bytového fondu pro chystanou akci „Rekonstrukce bytových 
jednotek pro nájemce, u kterých došlo ke zvýšení nájemného na hodnotu ekonomického 
nájemného před rekonstrukcí“ 
 

Rada m.č. Brno-Vinohrady 

 

schvaluje 
 
změnu rezervního bytového fondu – rozšíření o 4 byty. 2 byty jsou po celkové rekonstrukci: 
Pálavské nám 8 byt č.2 – velikost bytu 2+0 a Mikulovská 6 byt č. 57 – velikost bytu 1+0.  
2 byty jsou před rekonstrukcí: Bzenecká 17 byt č. 19 – velikost bytu 2+0 a Mikulovská 8 byt č. 
29 velikost bytu – 2+0. Tyto byty budou následně určeny k celkové rekonstrukci a budou 
nabízeny zájemcům dle pořadníku na byt 
 
stav rezervního bytového fondu po této změně: 

a) Již zcela nebo částečně zrekonstruované byty: 

• Mutěnická 17  byt 3 1+0 kompletní rekonstrukce 

• Mutěnická 21  byt 3 1+0 kompletní rekonstrukce 

• Vlčnovská 7  byt 5 2+0 kompletní rekonstrukce 

• Pálavské nám 8 byt 2 2+0 kompletní rekonstrukce 

• Mikulovská 6  byt 57 1+0 kompletní rekonstrukce 
 

b) Byty před rekonstrukcí (před předáním bytu nájemcům budou provedeny 
nejnutnější úpravy jako např. výmalba) 

• Mikulovská 6  byt 19 4+1 původní stav 

• Prušánecká 11 byt 6 4+1 původní stav 

• Vlčnovská 4  byt 6 1+0 původní stav 

• Vlčnovská 7  byt 2 2+0 původní stav 

• Valtická 15  byt 3 3+1 původní stav 

• Bzenecká 15  byt 37 1+0 původní stav 

• Mikulovská 4  byt 41 3+1 původní stav 

• Bzenecká 17  byt 19 2+0 původní stav 

• Mikulovská 8  byt 29 2+0 původní stav 
 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí bytového a všeobecného odboru 

− zajistit plnění usnesení 

− termín: před uzavřením Rámcové smlouvy na rekonstrukci bytových jednotek Brno-
Vinohrady 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



43. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 22 z 34 
 
 

USNESENÍ č.1447/25/9 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.4.2025 

K bodu 20- Výběr zhotovitele akce: VZMR - Rekonstrukce bytu č.11, Pálavské náměstí 7, 
Brno   

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

přiděluje 

 

zakázku pod názvem „Rekonstrukce bytu č. 11, Pálavské náměstí 7, Brno“ společnosti Holík 
stav s.r.o., Březina 111, 679 05 Křtiny IČ: 28344804 za cenu 399 758,49 Kč bez DPH 

 

 

schvaluje  

 

smlouvu o dílo na akci „Rekonstrukce bytu č. 11, Pálavské náměstí 7, Brno“ se společností 
Holík stav s.r.o., Březina 111, 679 05 Křtiny IČ: 28344804 

 

 

pověřuje  

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem shora uvedené smlouvy o dílo se společností 

 

ukládá 

Ing. Barboře Kovářové, Ph.D. vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− seznámit s usnesením Rady MČ Brno-Vinohrady účastníky VZMR 

− zajistit podepsání smlouvy o dílo  

− termín: 26.05.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



43. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 23 z 34 
 
 

USNESENÍ č.1448/25/9 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.4.2025 

K bodu 21- Výběr nejvhodnější nabídky k nadlimitní veřejné zakázce na stavební práce s 
názvem „Stavební úpravy bytů Brno-Vinohrady 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

vybírá 

 

 

jako nejvýhodnější na realizaci nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Stavební úpravy bytů Brno-Vinohrady“ nabídku společnosti AQUA - GAS s.r.o., Berkova 
534/92, 61200 Brno, IČO: 25513117, DIČ: CZ25513117 s nabídkovou cenou 187.200.000 Kč 
bez DPH  
 

 

schvaluje 

 

Rámcovou dohodu k nadlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem „Stavební úpravy 
bytů Brno-Vinohrady“ se společností AQUA - GAS s.r.o., Berkova 534/92, 61200 Brno, IČO: 
25513117, DIČ: CZ25513117  
 

 

pověřuje 

Mgr. Jitku lvičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

− termín: bezodkladně 

− podpisem Rámcové dohody 

− termín: po uplynutí lhůty k podání námitek 

 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí bytového a všeobecného odboru 

− zajistit realizaci usnesení 

− termín: bezodkladně 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



43. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 24 z 34 
 
 

USNESENÍ č.1449/25/9 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.4.2025 

K bodu 21a- Stanovení nájemného u bytů poskytnutých nájemcům z rezervního fondu při 
průběhu akce „Rekonstrukce bytových jednotek pro nájemce, u kterých došlo ke zvýšení 
nájemného na hodnotu ekonomického nájemného před rekonstrukcí“ 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 
 

výši nájemného při užívání bytů z rezervního bytového fondu během rekonstrukce v cenách: 

• byt před rekonstrukcí 120,69 Kč/m2 do 30.6.2025 a 123,59 Kč/m2 od 1.7.2025 za měsíc 

• byt po rekonstrukci 135,11 Kč/m2 do 30.6.2025 a 138,5 Kč/m2 od 1.7.2025 za měsíc 
 

Nájemci budou hradit výše uvedené nájemné v přepočtu na počet dní, po které budou 
náhradní byt užívat. Zároveň budou nájemci hradit spotřebované energie. 

 

 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí bytového a všeobecného odboru  

− zajistit plnění usnesení 

− termín: během průběhu akce „Rekonstrukce bytových jednotek pro nájemce, u kterých 

došlo ke zvýšení nájemného na hodnotu ekonomického nájemného před rekonstrukcí“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



43. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 25 z 34 
 
 

USNESENÍ č.1450/25/9 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.4.2025 

K bodu 21b- Stanovení slevy z nájemného u bytů nájemců při průběhu akce „Rekonstrukce 
bytových jednotek pro nájemce, u kterých došlo ke zvýšení nájemného na hodnotu 
ekonomického nájemného před rekonstrukcí“  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
schvaluje 
 
 
slevu z nájemného ve výši 100%. Sleva z nájemného bude poskytnuta v přepočtu na počet dní, 
po které bude v bytě probíhat rekonstrukce v rámci akce „Rekonstrukce bytových jednotek 
pro nájemce, u kterých došlo ke zvýšení nájemného na hodnotu ekonomického nájemného 
před rekonstrukcí“. 
 
 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí bytového a všeobecného odboru 

− zajistit plnění usnesení 

− termín: během průběhu akce „Rekonstrukce bytových jednotek pro nájemce, u kterých 
došlo ke zvýšení nájemného na hodnotu ekonomického nájemného před rekonstrukcí“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



43. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 26 z 34 
 
 

USNESENÍ č.1451/25/9 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.4.2025 

K bodu 21d- Nákup dopravního automobilu pro JSDH – program č. 01426 – Dotace pro 
jednotky SDH obcí – výběr dodavatele dopravního automobilu 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
vybírá 
 
 
podle doporučení hodnotící komise na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Brno-
Vinohrady – Dopravní automobil“ společnost CARent, a.s., Bělohorská 4317/46, 636 00 Brno, 
IČ: 63485885, DIČ: CZ63485885 za celkovou cenu s DPH 1.701.260,00 Kč 
 
 
 
 

schvaluje 
 
 
kupní smlouvu podle přiloženého materiálu 
 
 
 

pověřuje 
Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem Kupní smlouvy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



43. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 27 z 34 
 
 

USNESENÍ č.1452/25/9 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.4.2025 

K bodu 22- Vyjádření ke stavbě „Oprava a modernizace bytového domu Prušánecká 10, 
Brno-Vinohrady“ 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

doporučuje 

 

 

Mgr. Jitce Ivičičové, starostce, vydat souhlasné vyjádření k záměru stavby „Oprava a 
modernizace bytového domu Prušánecká 10, Brno-Vinohrady“ podle předložené 
dokumentace Projektum, s. r. o. DSP z 04/2025 

 

 

ukládá 

vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− seznámit žadatele s usnesením RMČ 

− termín: 15.5.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



43. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 28 z 34 
 
 

USNESENÍ č.1453/25/9 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.4.2025 

K bodu 23- Vyjádření ke stavbě „Revitalizace balkónů BD Čejkovická 4092/11, Brno“ 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

doporučuje 

 

Mgr. Jitce Ivičičové, starostce, vydat souhlasné vyjádření k záměru stavby „Revitalizace 

balkónů BD Čejkovická 4092/11, Brno“ podle předložené dokumentace 7 points s.r.o. DSP 

z 03/2025 

 

 

ukládá 

vedoucímu odboru finančního a majetkového  

− seznámit žadatele s usnesením RMČ 

− termín: 15.5.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



43. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 29 z 34 
 
 

USNESENÍ č.1454/25/9 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.4.2025 

K bodu 24- Změna usnesení č. 1247/25/9 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

 

Změnu pověřovací části usnesení č. 1247/25/9 na nové znění: 

 

pověřuje 

 

Mgr. Ing. Petru Mifkovou, vedoucí odboru finančního a majetkového 

− prováděním změn v rozpisu rozpočtu, spočívajících v přesunech prostředků mezi 

položkami v rámci paragrafu s účinností od 2.5.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



43. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 30 z 34 
 
 

USNESENÍ č.1455/25/9 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.4.2025 

K bodu 25- Smlouva o spolupráci při provozování čekáren pro cestující MHD 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

bere na vědomí 

 

 

Obdrženou připomínku předsedy Spolku pro občanskou společnost ke zveřejněnému záměru 

na uzavření smlouvy o užívání místních komunikací pro provozování čekáren pro cestující MHD 

 

 

schvaluje 

 

Uzavření smlouvy o spolupráci při provozování čekáren pro cestující MHD se společností 

euroAWK s.r.o. V Parku 2336/22, 148 00 Praha 4, IČ 241 96 819 podle předloženého materiálu 

 

 

pověřuje 

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem smlouvy 

− termín:15.5.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



43. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 31 z 34 
 
 

USNESENÍ č.1456/25/9 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.4.2025 

K bodu 27- Prodloužení pachtu části pozemku p. č. 7108/1 v k. ú.  Židenice – zahrada 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

 

uzavření dodatku č. 1 k pachtovní smlouvě ze dne 29.6.2020 k části pozemku p. č. 7108/1 k. ú. 
Židenice o výměře 437 m2 s paní R. Š. (dříve Š.), bytem Kneslova (dříve Velkopavlovická), Brno 
a panem Z. Š., bytem Kneslova (dříve Charbulova), Brno, dle přiloženého materiálu                                    
 

 

 

ukládá 

vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− zajistit uzavření dodatku č. 1 k pachtovní smlouvě                      

− termín.: 31.5.2025 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



43. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 32 z 34 
 
 

USNESENÍ č.1457/25/9 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.4.2025 
K bodu 28- Souhlas se ZUK pro zřízení placeného vyhrazeného parkování 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
souhlasí 
 

 

 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění placeného vyhrazeného parkovacího stání na 
ulici Pálavské náměstí, na parkovišti VYHLÍDKA, pro žadatele: 

M. L., Bzenecká, 628 00 Brno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



43. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 33 z 34 
 
 

USNESENÍ č.1458/25/9 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.4.2025 
K bodu 29 - Vyznačení dopravního značení na parkovišti před domy Čejkovická 9, 11 a 13 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
souhlasí 

 

 

se zpracováním studie na vyznačení vodorovného dopravního značení na parkovišti před domy 
Čejkovická 9 a 11 a vyznačení přístupové a nástupní plochy pro hasiče k domům Čejkovická 9 
a 11 se zohledněním možnosti zjednosměrnění ul. Čejkovická za předpokladu rozšíření počtu 
parkovacích míst pomocí zatravňovacích panelů. 

 

 

ukládá 

vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− zajistit zpracování studie 

                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



43. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 34 z 34 
 
 

USNESENÍ č.1459/25/9 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.4.2025 

K bodu 30a- Informace o zrušení obecně závazných vyhlášek města Brna 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

doporučuje 
 
Zastupitelstvu městské části Brno-Vinohrady 
 
 
vzít na vědomí 
 
Informaci o zrušení obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna: 
 

− č. 19/2017, kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů 
ve statutárním městě Brně, ve znění vyhlášky č. 12/2020 

 

− č. 15/2007 o ochraně zeleně v městě brně, ve znění pozdějších vyhlášek 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 


